
　

※写真の掲載は、ご利用者様及びご家族様の了承を頂いております。

発行：第二遠州の園デイサービス　　磐田市鮫島1804-1　TEL　0538-34-1176

　

　

第二遠州の園　デイサービス便り

 令和5年

  6月号

薄暑の候、梅雨入りを前に木々の緑がいっそう深まってまいりました。皆様、ますますご壮健にてお過

ごしのことと存じます。

今年も施設の正面玄関に、ツバメの巣が作られそうな雰囲気が高まってきました。親の燕が一生懸命エ

サを運び、ヒナを育てあげ、元気に巣立っていく姿が見れそうです。

燕にも梅雨の湿気にも負けないよう、今月も職員一同、活き活きとした気持ちでご利用者様に寄り添い、

心がこもったデイサービスの提供に努めてまいります。

梅雨のみぎり、皆様健康にも十分にご留意なされ、健やかにお過ごし下さい。

5/26（金）昼食作り『手作り餃子🥟の会』

気分も味も上々～(^^♪楽しく美味しく完成！

具を混ぜて～包んで～焼いて～皆様活き活きと作って下さいました♦

おやつに出来立て熱々を頂きました(^^！！



　　

6月の行事予定です ☆イベントをたくさん企画して皆様のご利用お待ちしています
お食事☆６/７(火） パスタバイキング ナポリタン ミートスパゲッティ 和風おろしパスタ

☆6/19（月）選択食 A：豚肉の梅味噌煮 or B：サバの梅味噌煮
☆6/21（水）夏至メニュー 生姜の炊き込みご飯 茄子としその甘味噌和え

6月🌈イベント ☆6/1（木）～6/3（土）あじさい散歩会 ＆ お野菜植え🥬

工作週間 ☆6/5（月）～6/10（土）クラフトバンドでカゴ製作🎵
入浴週間  ☆6/5（月）～6/10（土）※今週はラベンダーの湯です♨

おやつ作り週間 ☆6/12（月）～6/17（土）プルプル水まんじゅう 一緒に作りましょう💎
今月の壁飾り製作週間 ☆6/19（月）～6/30（金）アサガオ・夏の木 の壁飾り♪

喫茶週間 ☆6/19（月）～6/24（土）美味しい飲み物ご用意してます🍹

6月🌈日替わりイベント ① 6/10（土）生花・フラワーアレンジメント🌼

② 6/19（月）のど自慢大会🎤
③ 6/26（月）レトロ喫茶 プリンアラモード&クリームソーダOrコーヒーフロート

        今月も！！皆様お楽しみに～😊

5/5 端午の節句🎏

ちまき風炊き込みご飯

5月の特別食ご紹介♢ 栄養士さん 調理師さんに感謝です

5/11 お楽しみ献立🎏

筍ご飯 鰆の西京焼き

園芸部！ハツラツと活動中♪

五月晴れの日はお外ランチです(^^♪

のどかな田園

風景にそよ風

が吹き、美味

しさ倍増！？

です☆彡

5/23 鯉カフェ スイーツバイキング  ^^！

アジサイの壁飾り♡本物以上？に綺麗です♪


